4. La prière universelle hors de la Messe.

Une *annexe* donne la liste complète (et corrigée) des formulaires provisoirement autorisés et des suggestions pour les prières conclusives. Un recueil complet de textes utilisables est en préparation.

* * *

Le travail qui incombe aux Commissions Episcopales Nationales de Liturgie, avec l'aide des Centres Nationaux, est immense. Mais la compétence et le zèle des personnes, le sérieux de la formation et de la recherche, la compréhension des problèmes pastoraux et le contact fréquent avec les « usagers », clers et fidèles, tout cela est une garantie de succès et un réconfort pour tous.

GASTON FONTAINE, CRIC

DE GENERIBUS LITERARIIS TEXTUUM LITURGICORUM EORUM INTERPRETATIONE EORUMQUE USU LITURGICO

Relatio in «Conventu de popularibus interpretationibus textuum liturgicorum» habita (cfr. Notitiae, 1 [1965] 207, 273, 393).

INTRODUCTIO

1. *De cuiuslibet textus conversionis in aliam linguam difficultatibus*

Conversio cuiuslibet textus in aliam linguam, opus est, quod theoretice fieri nequit. Voces enim neque tessellarum cubi, neque realitates quae cogitatione discretant, neque algebraica signa sunt quae inter se mutantur; e contra, quasi vividae partes alicuius corporis, vel alicuius vivi atque multiplicis organismi cellulæ. Duæ voces quae fere eadem fundamentali significacione gaudent in duabus linguis diversis, neque easdem resonantias et varietates praebent, neque eodem modo aptae sunt, ut inter se coniungantur. «Traducere» ergo, non solum dicit successivam conversionem verborum ex quadam lingua in verba alterius linguae; saepe «traducere» non aliud est ac textum ita novum omnino creare, ut textus novus simul et fideliter primitivum repercutiat, et, quantum fieri potest, novum lectorem adducat ad sentiendum quod iuxta propriam linguam excogitatus atque conscriptus fuerit. Quaelibet conversio textus in aliam linguam, cum sit relatio, constituitur ac, si dici queat, distrahitur inter duos terminos: nempe terminum *a quo*, qui est primigenius textus, quam maxime observandus, et terminum *ad quem*, qui est textus terminalis, quem translator quam maxime consentaneum efficiat ingenio linguae in qua iam nunc est legendum.

Variae textus convertendi rationes inter se differunt prout plus minusve terminorum alterutri concedunt. Quae saeculis XVII et XVIII in Gallia «belles infidèles» vocabantur, Homeri poemata vel Collationes Patrum ita componere intendebant, ut nullo modo lectores disturbarentur quoad tempus vel spatium, nec minimam novitatem persentirent, ac si Homerus vel Cassianus eorum aetatis et nationis essent scriptores.